rioribus, subitoque examine et facta approbatione pro 

hoc munere admittatur. In cunctis autem parochiis si

miles conducendi sunt, qui capaces et successores sint 

futuris. Tertialitas vero capetiarum juxta antiquas con-

stitutiones citra controversiam a magistris extradanda 

veniet. — In majoribus autem parochiis in quibus de 

Brasio adminus 5 cubuli offeruntur. In interioribus con-

ventio de brasio libertati committitur. Ex proventu (vul

go: gyalogszeres) discretioni committitur Magistri au

tem conjugati suis consortibus ita invigilabunt, ne illas 

mala suspicio, aut elatio animi tangat; secus in hoc 

minus diligentes inventi periculo ammissionis officii ex-

ponentur. In aliis, antiquis, et acceptatis constitutioni-

bus episcopalibus se accomodabunt. 

2. Observatum est in multis hactenus, nulla habita 

ratione conscientiae, et observationis debitae suos erga 

patres spirituales, leviores, aut putativas ob injurias, si-

nistras aut Excellentissimo Domino ordinario aut Reve

rendissimo D. vicario delationes, non requisito prius im

mediato officiali, in instantiis obtulisse. Quibus ut via 

praecludatur, statutum est: ne ullus deinceps neglecto 

districtus immediato officiali similes cursitationes insti-

tuere praesumat; veruni primo siquid adversus pleba-

n u m suum habuerit emendatione dignum, archidiacono 

deferat, qui neglecto officio faciendae correctionis, tene-

bitur parti laesae, testimoniales desuper dare, reeursumque 
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ad superiores nullatenus impedire, admonito insuper 
etiam accusato plebano. 

Datum Kantae in conventu patrum conventua-
lium ss) anno 1735. occasione visitationis canonicae. 

Reverendissimus Dominus Joannes Kastal vicarius 
1735. generalis. 

1. Pro majori emolumento tam cleri, quam anima-
rum salutis expost quolibet anno angariatim institue-
tur publicum examen tam de jure canonico, casibus, con-
troversiis ac caeremoniis. Iisque omnes sine ulla appre-
hensione, reluctatione, atque tergiversatione intererunt 
et obtemperabunt. Quos observabit in praesentia senio-
rum A. R. D. archidiaconus hujus districtus negligen-
tiores in lectionibus muneri ecclesiastico rite subeundo 
necessariis. Munia autem examinatorum in dieta prae
sentia seniorum AA. RR. D D . vice-archidiaconus loci 
tt) Martinus Barabás, Gregorius Kiss plebanus Szent-Györ-
gyiensis, Andreas Simon s. sedis notarius. Sacris coere-
moniis praeerit A. R. D. Joannes Csűrös secundum fidem 
Deo debitam. 

2. C u m summi hoc in principatu pastoris munus 
sit, scire statum, et conditionem ac numerum animarum 
ab Altissimo sibi concreditarum, deinceps dominis ple-
banis serio mandatur, quatenus adlaborabunt sibi sub-
jectos parochianos discordes in mutuam concordiam re
ducere, numerum poenitentium, baptisatorum et commu-
nicantium diligenter adnotare, ac alia pietatis in D e u m 
et proximos opera exercere. Quae omnia connotata suo 
archidiacono annuatim exhibebunt, is vero Excellentis-
simo Domino ordinario. 

3. uu) Notata etiam est non absque animi dolore 
in magistris in debito Dominis plebanis obsequio negli-

ss) Iam ergo ex hac constitutione quacunque demum die edita 
apparet: magistros seu cantores principalibus suis DD. 
plebanis minus morigeros fuisse; imo insolentes evasisse. 
Caveant juniores DD. plebani ne se nimium committant 
eorum amicitiae, sequent. haec punct. 3-o. 

tt) Plebanus Csik-Nagy-Boldogasszonyiensis. 
uu) En quod in constitutione immediate praecedenti sub ss:) 
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gentia, ac in multis exorbitantia. Igitur juxta datam fi- 1735. 

dem obsequiosos obedientes expost se suis plebanis in 

omnibus condecentibus exhibebunt, quin imo absolute 

iisdem sub poena flor. 12 mandatur: quatenus secutu-

ris annis sine consensu A. Rdi. D. archidiaconi, ac lo

ci plebani nullus magistrorum attentet instructorem con

ducere; sed conducendus prius sistetur dictis superiori-

bus, subitoque examine et facta professione pro instru-

ctore admittatur. — In omnibus autem parochiis simi

les sunt conducendi, qui capaces et successores sint fu

turi, tertialitasque juxta antiquas constitutiones vv) ca-

petiarum iisdem absque controversia a magistris excin-

denda veniet in majoribus parochiis, quales sunt: Nagy-

Boldog-Asszony, Kis-Asszony, xx) Somlyó, Szent-György, 

Szent-Márton, Tusnád, Nagy-Kászon, Szent-Simon, Szent-

Imre, post decessum senioris, cui ex speciali indultu 

Reverendissimi Domini visitatoris generalis conceditur 

instructorem ad salarium arbitrarium conducere. In in-

ferioribus autem parochiis secundum usum hactenus 

practicatum conducantur. — E x proventu vulgo gyalog

szeres dicto, quarta pars in omnibus parochiis iustru-

ctoribus a magistris extradanda erit. D e lignis autem 

conventio committitur discretioni. — Magistri autem 

conjugati ita suis consortibus invigilabunt, ne illas ma

la suspicio, aut elatio animi tangat; secus minus dili-

gentes in hoc inventi se periculo amissionis officii ex

ponent. In aliis autem antiquis et acceptatis constitutio-

nibus episcopalibus sese accomodabunt. 

4. Observatum est in multis hactenus, nulla habita 

ratione conscientiae, aut observationis debitae erga suos 

patres spirituales, leviores aut putativas ob injurias, sini-

stras aut Excellentissimo Domino ordinario, aut Reve

rendissimo generali vicario delationes, non requisito prius 

innuebam, — non jam in solo districtu Háromszék; sed 
etiam in Csik fraenanda erat ludimagistrorum audax in-
solentia. Iisdem fere verbis notatur eorum petulantia. Ap
posite ad hanc rem Podlusanius colloquio 3-o part. 1-a in 
libello, cui titulus: parochus duodenario pressus ponders 
fol. 146. 147 etc. 214. 215. 222. 223. etc. 

vv) Constit. an. 1717. die 9-a Apr. Tit. De magistris, punct. V. 
xx) Est Rákos. 
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1735. immediato officiali in instantiis obtulisse. Quibus ut via 

praecludatur, statutum est: ne ullus deinceps neglecto 

districtus immediato officiali similes instituere praesum-

mat cursitationes; verum primo si quid adversum suum 

plebanum habuerit emendatione dignum, Domino Archi-

diacono, aut V. Archidiacono deferat, qui neglecto offi

cio faciendae correctionis, tenebitur parti laesae testi-

moniales desuper dare, recursumque nullatenus ad su-

periores impedire, admonito tamen insimul accusato 

plebano. 

Constituta occasione visitationìs in congregatione 

venerab. cleri Csikiensis in Csik-Nagy-Boldog-Asszony die 

17-a Octobris an. 1735 et signata 

per m e Joannem Kastal 

Custodem Canonicum A Carolinens. et 

generalem visitatorem m.p. (L.S.) 

Excellentissimus, Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus 

Franciscus L. B. Klobusiczky, Episcopus Transsil-

1743 vaniae etc. etc. etc. Districtui Udvarhely. 

1. Constitutionum episcopalium, vicarialium, visi-

tatorum neglectus serio committitur executioni man-

dandus. 

2. C u m circa recipiendas ab aedituis ecclesiae ra-

tiones dissensiones hactenus inter parochum, aedituum, 

et saepe plebem ipsam obortae sint; deinceps illae non 

a proprio parocho, sed ab alio viciniore, quem D. Ar-

chidiaconus cum consistorio deputaverit revideantur; ex 

superabundanti praesente etiam quopiam e juratis. 

3. C u m propter statum valetudinarium moderni D. 

V. archidiaconi yy) nonnullae causae in hoc sacro foro 

agitari solitae remoram passae fuerint, habita dicti D. V.-

Archidiaconi meritorum et servitiorum in ecclesia prae-

stitorum condigna reflexione eundem in Archidiaconum 

hujus sedis ordinarium, et cathedralis ecclesiae nostrae 

Al. Carolinensis canonicum honorarium nominavimus.— 

Quominus vero dictae causae seu in judiciis, seu in exe-

cutione remoram patiantur, adjunximus eidem vicear-

yy) Erat is Joannes Mihályfi, parochus Zetelakiensis. 
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chidiaconuai sedis Franciscum Lakatos parochum Szent- 1743. 

Lélekiensem, cujus muneris esto: impedito, aut absente 

D. Archidiacono ordinario, judiciis, quae in hoc foro 

pertractari solent, praeesse. Parochorum hujus sedis vitae 

et conversationi attendere, atque quando opus est, visi

tare, redarguere, et obsecrare in patientia. Verbo: uni-

versarum ecclesiarum hujus sedis bono et commodis 

invigilare. — Nominatus etiam est sedis notarius Ste-

phanus Ferenczi, parochus Szent-Királyiensis 

Datum die 5-a Junii an. 1743. occasione visitat. 

canonicae. 

Franciscus Episcopus Transsilvaniae mp. 

Excellentissimus, illustrissimus, ac Reverendissimus Dominus 

Franciscus L. B. Klobusiczky de Zétény, Episcopus 

Transsilvaniae. etc. 

1. Constitutionum episcopalium, vicarialium, visita-

torum neglectus serio committitur executioni mandandus. 

2. Non sine gravi injuria s. sedis fieri observatum 

est, ex defectu assistentiae, et brachii causas inexecutas 

mansisse, manereque. Quocirca ordinari, ut si deinceps 

ex defectu assistentiae et brachii causae executionem 

assequi non valerent, nobis, seu vicario nostro ejusmodi 

defectum brachii specificando, singillatim illius, aut eo-

rum officialium nomina, quorum neglectu fit sera, nec 

recta hujus administratio justitiae quam primum signi-

ficent. 

3. Eae, quae personales Laicum inter et clericum 

orirentur lites, eaedem ad Ss. canonum exigentiam coram 

sacro foro ventillentur et terminentur. 

4. Non sine evidenti periculo animarum factum 

fuisse constat, quod nonnulli parochorum, non attenta 

severissima sacri concilii Tridentini sanctione ancillas nullo 

sibi viciniore sangvinis nexu conjunctas juvenes in domo 

sua retinere ausi sint. Quod quia et sacris canonibus 

adversum est, et parochos ipsos, illisque creditas animas 

in periculum aeternae damnationis conjiciat; hinc seve

rissime D. Archidiacono imponi, ut diligenter super hu-

jusmodi non tolerando abusu invigilet. Si quid autem 

tale observaverit coufestim ejusmodi ancillas e domo pa-
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1743. rochi proscribat. zz) Si vero (quod non speratur) reni

tens aliquis reperiretur, eum sine mora ad nos deferre 

sub interminatione divini judicii sit obstrictus, et obli-

gatus. Invigiletque Archidiaconus super vitae sobrietate, 

et omnibus conversationibus parochorum. 

5. Si quae inter parochum, et plebem aut ludima-

gistrum orirentur querelae, eae non immediate in nostrum, 

vicarii aut supremi consistorii nostri praesentiam dedu-

cantur, sed imprimis per Dominum Sedis Archidiaconum, 

ejusque consistorium discutiantur, et respective termi-

nentur. Quod si autem ob gravius quoddam incidens 

hic plene terminari nequirent, ad nos seu vicarium no

strum aut consistorium cum opinione Archidiaconi, ejus

que consistorii transmittantur. 

Datum in Csik-Somlyó die 27-a Junii an. 1743 oc

casione visitationis canonicae Csiki superioris. 

Reverendissimus Dominus Joannes Kastal Abbas B. 

Mariae Virgìnis de Salamon, Capituli Al. Carolinensis prae-

positus vicarius generalis, ad 

Magistrorum Districtus Csik querelas aaa) sequentes. 

l-o Quod magistri a psalterii, ut vocant Zsoltár, de 

cantatione in domibus defunctorum (existente adhuc 

domi corpore) solita arceantur, et etiam invitati decan

tare prohibeantur; 

2-o Mercedis pro valedictionibus obvenientis tertia-

litas praetenditur pro instructoribus, quae tamen magi-

stris competere videtur, cum et labor compositionis ipso-

rum sit, et cantus; 

3-o Ut magistris licitum sit posthac pro libitu in-

structores conducere. 

Authoritate vicariali resolvit 

ad 

1-m D D . Cantores a decantando psalterio non ar

ceantur quidem, verum tamen non nisi melioris notae 

zz) Vide super, addit. ad statuta an. 1717. Tit. De DD. ple-
banis punct. 4. etc. 

aaa) Erant hae querelae repraesentatae occasione visitationis 
die 14-a Octobr. 1747. 
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personis admittitur. Idque conformiter constitutioni Már-

tonfianae puncto 7-o D e Parochis si concio sit, et sacrum 1747 

cantatum fiat pro defuncto; — ad 

2-m Pro majore stimulo accurate muneri suo sa-

tisfaciendi merces pro valedictionibus dari solita integra 

manet magistris. — C u m hac tamen obligatione: ut ipsi 

compositas a se valedictiones instructoribus communi-

cent, sicque isti normam sibi ex iis summentes, facilius 

ad satisfaciendum cum laude suo tempore hujusmodi 

functionibus mature aptentur. — ad 

3-m Qualiter instructores conducendi sint. Facta 

est constitutio an. 1735. die 17-a Octobr. in possesione 

Nagy-Boldogasszony occasione visitationis generalis pro

tocollata, quae accuratae observetur. Instructoribus autem 

qualiter se gerant? A n pueros diligenter instruant? se

duto invigilent. — Magistri instructores accurate doce-

ant cantum uti et organum juxta constitutiones hactenus 

observatas. Negligentes in hoc, primo admoneantur 

quidem, et si se non emendaverint, periculo amissionis 

officii obnoxii sint. 

Authoritate eadem addit: 

A d instantiam Taploczaiensium instructor quidem 

resolvitur, ut tamen praejudicium magistro Somlyóensi 

non fiat, merces ipsi ad instar magistri Scholae Csicsó-

ensis solvatur, cui pueros suos instruendos diligenter 

committent. Ut autem suo muneri commodius satisfa-

cere possit, domus quam primum apta aedificetur in 

fundo coemeterii capellae contiguo. 

Proprietas circa sedes in templis a quibusdam prae-

tensa, et jam antehac sublata, non admittitur. — Adve-

nientium tamen, parochianorum item majoris notae ratio 

habeatur, eisque secundum conditionem status competens 

locus sessionis in templis non praecludatur, 

Volunt nonnulli, ut in parochiis, in quibus non re

sident, decedente aliquo de familia, vel cognatione cam-

panae pulsentur. — Circa quod posthac observandum 

est; ut qui in aliqua parochia curiam habent-, et non 

tantum colonicales aliquas sessiones, defunctis iis in 

talibus parochiis campanae more solito pulsentur sine 

taxa ab extraneis ecclesiae pendi solita. 
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1747. Resolutionibus praemissis occasione visitationis mo-

dernae subscribo et observandas committo in possessione 

Nagy-Boldog-Asszony die 16-a Octobris an. 1747. 

Joannes Kastal mp. 

Praepositus Major et Vicar. Generalis. 

Recerendissimus Dom. Joannes Kastal Abbas etc. etc. 

Praepositus etc. Vicarius generalis etc. 

1. D D . magistri sint solliciti in tempore de pro-

curandis bonis instructoribus, quos A d m o d u m Reverendo 

Domino Archidiacono et loci plebano approbandos prae-

sentabunt, et cum consensu ac approbatione eorundem 

retinebunt. 

2. D D . magistri suos instructores vel maxime pro 

futura functione aptos, idoneos, cantum ecclesiasticum 

et ceremonias diligenter docebunt, et secundum consti

tutiones antiquas etiam musicam erga debitum salarium 

instruere tenebuntur. Non tamen nimium pro ejusmodi 

instructione miseros instructores taxabunt, ne ob insuffi-

cientiam solutionis, et penitus enerventur et instrui ne-

queant; sed conventio circa id fiat aut coram Adm. Rdo 

D n o Archidiacono, aut loci plebano uniformiter ad id, 

quantum quisque D D magistrorum artem musicae no-

verit et instructores in ea profecerint, 

3. Quemadmodum D D . plebani tertialitatem pro-

ventuum ecclesiasticarum magistris dare non dedignantur; 

ita etiam magistri secundum constitutiones tam antiquas 

quam recentes anno 1735 emanatas tam vernalium, quam 

auctumnalium non tantum a plebeis; sed etiam a pa-

tronis praestari solitorum, proventuum tertialitatem in 

conscientia sua instructoribus extradare tenebuntur. Non 

secus exproventu pecuniario (vulgo gyalogszeres) quartana 

in omnibus parochiis partem. De lignis vero: Torja, 

Szent-Lélek, Lemhény, Gelencze, quinque currus ligni. In 

Esztelnek, Osdola quatuor. In aliis vero parochiis: Fu

tásfalva, Bereczk, Nyújtod, Sárfalva, Szent-Katolna, Hatojka, 

Imecsfalva, Száraz-patak tres currus ligni a parochianis 

praestari soliti cedent instructoribus. Et haec nisi secundum 

hane determinationem ad mentem superiorum praestiterint, 

non tantum suas conscientias graviter onerabunt, sed et 

poenae contumacibus infligi solitae obnoxii manebunt. 
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4. N o n aliter: e proventibus stolaribus D D . magistris 1749. 

obvenire solitis, excepto duntaxat sacro de Requiem 

cantato (cujus tertia pars solummodo cedit D D . magistris) 

tertialitatem praestare tenebuntur suis instructoribus, uti 

proxime praemissum est. 

5. Secundum antiquas constitutiones D D . magistri 

non solum diebus Dominicis et festivis parochiales suas 

ecclesias visitent; sed etiam ferialibus, et ubi negotia 

oeconomica, aut alia pluribus diebus e parochia abesse 

necessum fuerit, praevie A d m . Rdo Dno plebano idipsum 

insinuent, minime vero integra septimana, absque scitu 

abesse praesummant. In reliquis se conforment antiquis 

constitutionibus. 

Tandem ultimo: serio imponitur D n o magistrorum 

seniori Michaeli Albert, ut frequenter (adminus quovis 

mense secundo) exercitia in Quottis, cantu ecclesiastico et 

musica instituat cum magistris et instructoribus. Cui etiam 

datur authoritas negligentes et excessivos, inobedientes 

et delicta committentes (si tamen mulctam 3 florenorum 

non excedant, quam si excesserint ad ulteriorem supe-

riorem, vel ad sacram sedem remittenda est) e magistris 

et instructoribus juridice puniendi; ita tamen ut siquis 

se oneratum senserit, detur eidem facultas suam causam 

via appellationis ad sacram sedem promovendi. 

Datum occasione visitationis — an. 1747. in con-

ventu Kantensi PP. conventualium. 

Statuta e protocollo sedis Csik superioris eruta. 1750. 

1. In causa impraegnationis, si deflorator accusatus 

et convictus personam defloratam ducere nolit, deflorata 

autem cupiat deflorator personae defloratae pendet H. 

flnos 40. Pro intertentione prolis per tres annos singu

lis annis cubulos tritici sex et unam vaccam bbb) Pro 

dato autem scandalo ambae partes poenam minoris in-

juriae subeant. Hujusmodi autem causae, utut appellatae 

non transmittantur. 

2. Contrahens scienter matrimonium in gradibus 

bbb) Recentioribus ordinationibus determinatio dotis, post-
quam forum ecclesiasticum earn competere adjudicavit, 
commissa est foro civili. 

7 
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1750. consangvinitatis, et affinitatis prohibitis, prout etiam gra-

dum prohibitum inter contrahentes sciens, et tamen non 

manifestans, convictus puniatur in poena majoris in-

juriae. 

3. Collitigantes, inchoata lite ad transactionem con-

descendentes puniti sunt in Hflnis 3. Ordinarie autem 

desumptus est unus florenus, et vocabatur: béke-bírság. 

4. A sponsalibus injuste resiliens, si fuit Siculus 

plebeae conditionis, aut jobbágy, seu subditus, punitus 

est in Hflnis 12. ccc) 

5. Constitutio procuratoria peragi debebat coram 

Archidiacono, notario et sacra sede. Pro inscriptione 

solvebantur den. 2. 

6. Inter citantem et citandum debebat intercedere 

aequalitas conditionum. Secularis citans sacerdotem sol

vebat denar. 24. Sacerdos sacerdotem denar. 12, Ma

gister et campanator curans citari aliquem ex alia pa-

rochia solvebat denar 12. Citandum autem ex communi 

plebe citare debebat aedituus absque ulla solutione. Ea-

dem observata est praxis in prohibitionibus. 

7. Revocatio procuratoris facta in facie fori erat 

absque onere. Extra forum, licet eadem die, taxabatur 

denariis 24. Altera die Hflor. 3 in comitatibus; in par-

tibus vero siculicis flor. 1 denar. 50, quorum 2/3 judicis, 

1/3 collitigantis erat. 

8. Tisztaság-bírság in levioribus constituebat den. 

24. in gravioribus den. 60. 

9. Injuria minima constituebat Hflor. 3. minor 12. 

major 24, maxima 200 florenos. 

10. Poena temere litigantium Hflni 12. den. 50. 

Fractio sedis, prout etiam ad compulsoria mandata fa-

teri renuentium poena Hflor. 64. Mandata archidiaco-

nalia Hfl. 12. Vice archidiaconalia contemnentium Hflor. 

6. Poena calumniae Hflor. 200. Minor potentia flor. 50. 

Homagium integrum flor. 25. Medium seu vivum ut 

dicitur: emenda lingvae, nyelvváltság flor. 12. den. 50. 

Mutilatio membrorum aut vulnus faciei inflictum flor. 

20. excussio dentium flor. 6. 

ccc) Vide etiam Praxis Tripart. Anton. Szereday. Part. 2. 
Tit. 17. n. 153. 
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Actor aut inctus nobilis juramento suo depurat flor. 1751. 

3. Onus separationis flor. 3. Sententiarum extradatio 

per Archidiaconum et notarium sacrae sedis subscripta-

rum et sigillatarum denar. 24. Transmissionalium ad 

secundas nuptias flor. 12. Onus depositionis flor. 1. Li

tis intermedium vulgo törvényköz flor. 12. den. 50. Onus 

repulsionis in generali sede flor. 36. in vicesedriis, qui-

bus assimilatur sedes archidiaconalis flor. 18. In sede 

consistoriali flor. 72. Par sententiarum juxta formam 

fori secularis. 

N B . Secundum Tripp. P. 3. T. 4 una marca gra

vis ponderis facit Hfl. 4. E o non obstante in comitati-

bus Transsilvaniae eadem aequivalet Hflor. 1. Inter 

siculos autem denar 50. 

De iis, qui a fide catholica deficiunt, et matrimonio diver-

sae religionis personarum. 

Super differentiis circa eos, qui ad fidem catholicam 

convertuntur ac iterum ab illa desciscunt, aut nati ca

tholici ad aliam non catholicam religionem deficiunt. 

Nec non matrimonia contrahentes, dum altera contra-

hentium persona catholicae religionis est, non secus 

proles catholice natas, et in aliarum religionum scholas 

studiorum causa datas, ac denique pupillos catholicos, 

qui aliis religionibus addictorum curae et educationi 

committuntur, maj estati nostrae propositis, clementissime 

decernimus, et in illo principatu nostro observari stricte 

praecipimus. Et quidem: 

1. Ut relabentes poena perjuris statuta afficiantur 

vestrae gubernii nostrii regi opinioni anno 1740 die 

27-a martii submissae tanto aequius assentimur, quod 

ejusmodi relapsis ignotum reipsa esse nequeat, juramen-

tum in fidei professione praestitum impune violari non 

posse. Facto nihilominus 

2. Inter catholice natos a fide deficientes discrimine, 

cujus decisionem oraculo nostro tenore citatae informa-

tionis vestrae subjecistis. Qui majorennitate assecuta 

aberrant, superius memorata perjurii poena puniendos; 

minorennes vero arbitrarie castigandos esse (per liberum 

enim in illo principatu nostro indultum religionis exer-
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1751. citium intelligi nequeunt religionum mutationes non 

solum legi divinae repugnantes; sed etiam in statu po

litico diversas confusiones generantes;) ferendam tamen 

in istiusmodi casibus sententiam una cum actis eo spe-